**28. PAULO; Comentarios á Sabino, libro IX.**—Pero si los hurtó antes de borrarlos, está obligado á tanto cuanto le interesó al dueño que no fueron borrados; porque borrándolos no añade nada para la pena.

**29. UPLIANO; Comentarios á Sabino, libro XLI.**—Además de esto se puede ejercitar la acción de exhibición, y se podrá interponer el interdicto *quorum bonorum*,

**30. EL MISMO; Comentarios á Sabino, libro IX.**—si hubieran sido borradas las tablas de la herencia.

**31. EL MISMO; Comentarios á Sabino, libro XLI.**—Pero si uno hubiere borrado una imagen ó un libro, también éste estará obligado al daño de la injuria, como si hubiere roto.

§ 1.—Si alguno hubiere hurtado ó borrado las tablas de los instrumentos de negocios públicos de

(1) quod interfuit; quod ad aestimationem refertur eius, considerunse anuidas por antíquos copistas.

(2) Taur. según la escritura original; nam, inserta la corrección del código Fl., Br.

(3) In, omitsa Vulg.

(4) duplicari, Vulg.

(5) Taur.; mensae que, el código Fl., Br.; mensae quam, Hal. Vulg.

(6) Taur. según la escritura original; haberent, la corrección del código Fl., Br.

(7) Taur. según corrección del código Fl.; apotheca, la escritura original, Br.

(8) ruperit, Hal.

verit, Labeo ait, furti eum teneri. Idemque scribit et de ceteris rebus publicis, deque societatibus.

**32. PAULUS libro IX. ad Sabinum.** — Quidam tabularum duntaxat aestimationem faciendam in furti actione existimant; quia (1) si iudici, apud quem furti agatur, possit probari, quantum debitum fuerit, possit etiam apud eum iudicem eadem probare, apud quem pecuniam petat. Si vero in furti iudicio probare non potest, ne illud quidem posse ostendi, quanti eius intersit; sed potest (2) post furtum factum tabulas nactus esse actor, ut ex eo probet, quanti sua interfuerit, si tabulas nactus non esset.

§ 1.—De lege Aquilia maior quaestio est, quemadmodum possit probari, quanti eius intersit; nam si potest alias probare, non patitur damnum. Quid ergo, si forte pecuniam sub conditione credidit, et interim (3) testimonia, quorum probationem habeat, qui (4) possunt mori pendente conditione? Aut puta me petiisse creditum, et quia testes et signatores, qui rem communisent (5), praesentes non haberem, victim non amisisse (6); nunc vero, quum furti agam, eorum memoria et praesentia ad fidem creditae pecuniae uti possum.

**33. ULPIANUS libro XLI. ad Sabinum.** — Tutor administrationem quidem rerum pupillarium habet, intercipiendo autem potestas ei non datur; et ideo si quid furandi animo amoverit, furtum facit, nec usucapi res potest; sed et furti actione tenetur, quamvis et tutelae agi cum eo possit. Quod in tutori scriptum est, idem erit et in curatore adolescentis ceterisque curatoribus.